



św. Zygmunta

»DOBRY PASTERZ
DAJE ŻYCIE SVOJE ZA OWCE...«



NR XVII/2021 (993)

GAZETKA PARAFII ŚW. ZYGMUNTA W SŁOMCZYNIE

25 KWIETNIA AD 2021

W służbie eklezjalnej wyświęconego kapłana jest obecny w SWOIM Kościele SAM CHRYSTUS jako GŁOWA SVOJEGO CIAŁA, jako PASTERZ SVOJEJ trzody, ARCYKAPŁAN odkupieńczej ofiary, NAUCZYCIEL PRAWDY....

[KKK, 1548, fragm.]

CZWARCA NIEDZIELA WIELKANOCNA



DOBRY PASTERZ

III w., katakumby Priscylli, Rzym [zdj. commons.wikimedia.org](https://commons.wikimedia.org)

Z DZIEJÓW APOSTOLSKICH Dz 4, 8-12

Piotr napelniony DUCHEM ŚWIĘTYM powiedział:

„Przełożeni ludu i starsi!

Jeżeli przestuchujecie nas dzisiaj
w sprawie dobrodziejstwa,

dzięki któremu chory człowiek odzyskał zdrowie,
to niech będzie wiadomo wam wszystkim
i całemu ludowi Izraela,

że w imię JEZUSA CHRYSTUSA NAZAREJCZYKA,
którego wy ukrzyżowaliście,
a którego BÓG wskrzesił z martwych,
że dzięki NIEMU ten człowiek
stanął przed wami zdrowy.

On jest kamieniem,

odrzuconym przez was budujących,
tym, który stał się głowicą węgła.

I nie ma w żadnym innym zbawienia,
gdyż nie dano ludziom pod niebem
żadnego innego imienia,
przez które moglibyśmy być zbawieni”.

PSALM RESPONSORYJNY Ps 118 (117), 118, 9 i 21, 22-23, 26 i 28cd (R: por. 22)

REFREN: **Kamień wzgardzony stał się fundamentem**

Dziękujcie PANU, bo jest dobry,
bo JEHO łaska trwa na wieki.

Lepiej się uciekać do PANA,
niż pokładać ufność w człowieku.

Lepiej się uciekać do PANA,
niż pokładać ufność w księżętach.
Dziękuję TOBIE, żeś mnie wysłuchał
i stałeś się moim ZBAWCA.

Kamień odrzucony przez budujących
stał się kamieniem węgielnym.
Stało się to przez PANA
i cudem jest w naszych oczach.

Błogosławiony, który przybywa w imię PAŃSKIE,
błogosławimy was z PAŃSKIEGO domu.
Jesteś moim BOGIEM, podziękować chcę TOBIE,
BOŻE mój, wielbić pragnę CIEBIE.

Z PIERWSZEGO LISTU ŚWIĘTEGO JANA APOSTOŁA 1J 3, 12

Najmilsi:

Popatrzcie, jaką miłością obdarzył nas OJCIEC:
zostaliśmy nazwani dziećmi BOŻYMI,
i rzeczywiście nimi jesteśmy.

Świat zaś dlatego nas nie zna,
że nie poznał JEHO.

Umiłowani,

obecnie jesteśmy dziećmi BOŻYMI,
ale jeszcze się nie ujawniło, czym będziemy.

Wiemy, że gdy się to ujawni,
będziemy do NIEGO podobni;
bo ujrzemy Go takim, jakim jest.

AKLAMACJA 10, 14

Alleluja, Alleluja, Alleluja

«JA jestem dobrym PASTERZEM
i znam owce MOJE,
a MOJE MNIE znają»

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. JANA 10, 11-18

JEZUS powiedział:

»JA jestem dobrym pasterzem.

Dobry pasterz daje życie swoje za owce.

Najemnik zaś

i ten, kto nie jest pasterzem,
którego owce nie są własnością,
widząc nadchodzącego wilka,
opuszcza owce i ucieka,
a wilk je porwa i rozprasza;
najemnik ucieka,
dlatego że jest najemnikiem
i nie zależy mu na owcach.

JA jestem dobrym pasterzem

i znam owce MOJE,
a moje MNIE ZNAJA,
podobnie jak MNIE zna Ojciec,
a JA znam OJCA.

Życie MOJE oddaję za owce.

Mam także inne owce,
które nie są z tej zagrody.
I te muszę przyprowadzić,
i będą słuchać głosu MEGO,
i nastanie jedna owczarnia,
jeden pasterz.

Dlatego miłuje MNIE OJCIEC,
bo JA życie MOJE oddaję,
aby je znów odzyskać.

Nikt MI go nie zabiera,
lecz JA SAM z SIEBIE je oddaję.

Mam moc je oddać
i mam moc je znów odzyskać.

Taki nakaz otrzymałem
od MOJEGO OJCA».



INFORMACJE PARAFIALNE

- 25.IV (niedziela): Niedziela DOBREGO PASTERZA. Rozpoczęcie tygodnia modlitw o powołania do kapłaństwa i zakonu. Po Mszach św. zbierane są ofiary do puszek z przeznaczeniem na Wyższe Metropolitalne Seminarium Duchowne w Warszawie. 1-31.V: NABOŻEŃSTWA MAJOWE ku czci NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY odprawiane będą codziennie o 17:30: Po nabożeństwach – Msza św. Zachęcamy! również do utrzymania tradycji śpiewania Litanii Loretańskiej przy krzyżach i kapliczkach parafii! 1.V (sobota): 1. SOBOTA MIESIĄCA: Uczcijmy! NIEPOKALANE SERCE MARYI nabożeństwem PIĘCIU PIERWSZYCH SOBÓT MIESIĄCA – wynagradzającym za grzechy przeciwko SERCU MARYI! – na Mszy św. o NIEPOKALANYM SERCU NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY o 18:00. Po Mszy św. różaniec. 2.V (niedziela): ŚWIĘTO PATRONA PARAFII, ŚW. ZYGMUNTA. Uroczystość odpustowa. Msze św. o 8:45, 10:30, 12:00 i 18:00. Zapraszamy! Sumę odpustową o 12:00 odprawi i kazanie wygłosi ks. dr Michał SOŁOMIENIUK. Z racji 1. NIEDZIELI MIESIĄCA: Po sumie o 12:00 adoracja NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. Po adoracji – spotkanie Kół Żywego Różańca.

KOMUNIKAT Pragnę z radością zakomunikować, że Ojciec Święty Franciszek zadecydował, iż uroczystość beatyfikacji kard. Stefana Wyszyńskiego oraz s. Róży Marii Czackiej odbędzie się 12 września 2021 roku w Warszawie, o 12.00. Podczas wrześniowej uroczystości, papieża Franciszka będzie reprezentował kard. Marcello Semeraro, prefekt Kongregacji do Spraw Kanonizacyjnych, który dokona promulgacji dekretu beatyfikacyjnego. Swoje prace wznawia Komitet Organizacyjny, który wkrótce przekaże dalsze szczegóły dotyczące organizacji uroczystości beatyfikacyjnej. Wyrażam wdzięczność Ojcu Św. Franciszkowi za wyznaczenie daty beatyfikacji. Wszystkich wiernych proszę o modlitwę o błogosławione owoce beatyfikacji Sług Bożych, kard. Stefana Wyszyńskiego oraz s. Róży Marii Czackiej. kard. Kazimierz Nycz Arcybiskup Metropolita Warszawski

- Zachęcamy! parafian do przekazania 1% podatku dochodowego na rzecz naszego Parafialnego Zespołu Caritas. Ulotki, które pomogą wypełnić formularz PIT – w kościele. Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z zakończonym remontem kościoła i rewitalizacją frontonu naszej świątyni można składać np. na konto parafialne: PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 Za wszystkie ofiary serdecznie Bóg zapłać! PAMIĘTAMY TEŻ O WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! Światowa pandemia wirusa chińskiego CoViD-19 trwa... Zasady obecności w kościele: max. 1 osoba na 20 m², przy zachowaniu 1.5 m odległości od innych osób, z osłoną ust i nosa.

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE

Table with columns for date, time, and intention. Includes entries for 26.IV (Monday), 27.IV (Tuesday), 28.IV (Wednesday), 29.IV (Thursday), 30.IV (Friday), 1.V (Saturday), and 2.V (Sunday) with various intentions and names.

† Janiny, w 10. rocznicę śmierci, i Władysława UTRATÓW, Kazimierzy, w 45. rocznicę śmierci, i Antoniego KOŁPAKÓW, ich rodziców, zmarłych z rodzin DUDKÓW, KANABUSÓW, OKLEJÓW i UTRATÓW

19 LUBOBÓJSTW, ODŚLONA 8 – MASAKRY WIĘZIENNE NKWD

Idee mają konsekwencje. 7.V.1794 Maksymilian Robespierre zakończył swoją mowę we francuskim rewolucyjnym Konwencie Narodowym słowami: „Podstawową zasadą naszej polityki powinno być kierowanie ludźmi rozumem a wrogów traktowanie terrorem... Terror bez cnoty jest morderczy, cnota bez terroru bezsilna. Terror jest niczym innym jak błyskawiczną, surową i niezłomną sprawiedliwością – wypływa więc z cnoty...” Ponad 120 lat później uczeń Robespiera, Włodzimierz Lenin twórczo rozwijał jego myśl. Pisał, że „rewolucja bez plutonów egzekucyjnych jest pozbawiona sensu”. Nie widział potrzeby uzasadniania terroru „cnotą”... Ową „mądrość” uzasadniał głębiej „pozyteczny idiota”, poeta Majakowski, mówiąc „Jednostka niczym – jednostka zerem!”... Gdy więc 22.VI.1941 Niemcy rozpoczęli niem. „Unternehmen Barbarossa”, zatwierdzony przez Adolfa Hitlera pół roku wcześniej, 18.XII.1940, i zaatakowali dotychczasowego sojusznika, Rosjan, ci zmuszeni zostali do błyskawicznego wycofywania się z okupowanych polskich ziem. Tak jak i Polacy, w 1939 zaatakowani przez Niemców, musieli podjąć decyzję o losach przestępców w więzieniach. Polacy ich zwolnili (tak wolność odzyskał m.in. skazany za zabójstwo, bandyta Stepan Bandera). A Rosjanie? 23.VI.1941 Wasilij Czernyszow, zastępca szefa NKWD, zatwierdził plan ewakuacji więźniów na okupowanych przez Rosjan terenach wschodniej Polski. Następnego dnia alicji jego szef, Ławrentij Beria, rozkazał rozstrzelać skazanych za „działalność kontrrewolucyjną”, „działalność antyrosyjską”, sabotaż i dywersję, a także więźniów politycznych jeszcze w śledztwie. W znaczącej mierze Polaków. Więźniów zgromadzonych na dziedzińcach więziennych, w celach i piwnicach, mordowano seriami z karabinów maszynowych, stosowano granaty. W niektórych przypadkach palono żywcem. Świadkowie, którzy widzieli zwłoki pomordowanych – po nadejściu Niemców – twierdzili, iż wobec ofiar stosowano wymyślne tortury: obcinanie piersi i gwałcenie kobiet, wycinanie płodów z brzuchów matek, obsceniczne okaleczenia, rozbijanie czaszek toporem lub tępymi narzędziami, wbijanie gwoździ do czaszek, wylupianie oczu, zdzieranie skóry z rąk, obcinanie palców i genitalii, rażenie prądem, zamurowywanie żywcem w celach, krzyżowanie, przybijanie gwoździami do ściany, gotowanie żywcem. Mordy zagłuszano pracą silników samochodów ciężarowych, traktorów, czołgów, głośną muzyką z megafonów... A więźniów kryminalnych często zwalniano... Mordowano w Augustowie, Oleszycach, Osmianie, Łucku (2,000 osób), Lwowie (4,000-8,000), Czortkowie, Dobromilu, Stryju, Tarnopolu, Złoczowie, Samborze, Dubnie, Drohobyczu, Brzeżanach, Czartkowie, Kołomyi (dwa lub trzy wagony, wypakowane więźniami, wysadzono w powietrze na moście kolejowym nad Dniestrem), Równem, Krzemieńcu, Sarnach, Nadwórnej, Sądowej Wiszni, Boryslawiu, Busku, Żółkwi, Szczercu, Kamionce Strumiłowa, Zbarażu, Pińsku, Wilnie, Berezwezu, Starej Wilejce, Wołożynie, Mińsku, Prawieniszkach, Telszach, Kownie, Tartu, Kijowie, Połtawie, Płoskirowie, Charkowie, Doniecku, Zytomierzu, Orle. Likwidowano resztki polskich więźniów w rosyjskich obozach jenieckich. Część więźniów sformowano w kolumny marszowe i pognano na wschód. Stały się one „marszami śmierci”. We wsi Taklinowo-Mikołajewo, za Dźwiną, w ciągu kilkunastu minut konwojenci ogniem broni maszynowej rozstrzelali kilkuset więźniów. Podobnie w lesie tarasowskim. Mińska: więźniom nakazano usiąść, w rzędach po 7-10 osób, w taki sposób, aby jeden siedział między nogami drugiego, podczas gdy ten obejmował go rękoma. Wszystkich rozstrzelano z dwóch karabinów maszynowych... Razem zamordowano od 30 do 60 tys. ludzi. Mówi się też o 100,000. Tragedia polskich Kresów trwała. Polska obecność na tych terenach, zaznaczona wymienionymi dziełami kultury, wznoszonymi miastami – prawie wszystkie miasta zachodniej Ukrainy i Białorusi zostały założone przez Polaków – sławnymi na całym świecie instytucjami naukowymi, kończyła się w dołach śmierci... Idee zaiste mają konsekwencje. Nie da się wszak przeprowadzić rewolucji skupiając na wrogach jednostkach. Te wszak „niczym”, te wszak „zerem”. Gdy więc zachodzi potrzeba Robespierre'owska cnota podpowiada – a rozum oczywście „naukowo” uzasadnia – złożenie podpisu pod rozkazem likwidacji wrogów. Choćby i dziesiątek tysięcy...

MSZE ŚW. niedziela i uroczystości obowiązuje: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 święta pracujące: 08:45, 18:00 dni powszednie: Patrz – intencje parafialne KANCELARIA PARAFIALNA tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 soboty, niedziele i święta: Nieczynna WWW: www.swzygmunt.knc.pl KIERZA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 INNE Schola – +48 662 476 217